[image: image1.jpg]

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ПИСКАРЕВКА

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
____________________________________________________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «29» ноября 2011 года № 81-э
О внесении изменений и дополнений в Административные регламенты местной администрации муниципального образования

муниципальный округ Пискаревка
В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом муниципального образования муниципальный округ Пискаревка, в целях приведения нормативных правовых актов местной администрации в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в приложение № 1 к Постановлению местной администрации муниципального образования муниципальный округ Пискаревка от «05» июля 2011 года № 50-э «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача религиозным группам подтверждений существования на территории муниципального образования» (далее – Постановление № 50-э):

1.1. наименование приложения № 1 к Постановлению № 50-э изложить в следующей редакции: «Административный регламент местной администрации муниципального образования муниципальный округ Пискаревка по предоставлению муниципальной услуги «Выдача религиозным группам подтверждений существования на территории муниципального образования»;
1.2. в пункте 2.2 приложения № 1 к Постановлению № 50-э слово «нормативным» заменить словами «муниципальным правовым»;
1.3. в абзацах четвертом и пятом пункта 2.10. приложения № 1 к Постановлению № 50-э слова «Федеральным законом Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом»;
1.4. абзац девятый пункта 2.10. приложения № 1 к Постановлению № 50-э исключить;
1.5. в абзаце одиннадцатом пункта 2.10. приложения № 1 к Постановлению № 50-э слово «главы» исключить;
1.6. пункт 2.12. приложения № 1 к Постановлению № 50-э изложить в следующей редакции:
« 2.12.
Заявление подается в письменном виде на русском языке в адрес местной администрации, с обязательным указанием своей фамилии, имени, отчества (последнее - при наличии), почтового адреса, адреса электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа. В заявлении излагается суть обращения, ставится личная подпись и дата составления заявления (Приложение № 2 к административному регламенту).»;
1.7. абзац второй пункта 2.12.1. приложения № 1 к Постановлению № 50-э изложить в следующей редакции:

«-
копия документов, удостоверяющих личность получателя муниципальной услуги;»;
1.8. абзац третий пункта 2.12.1. приложения № 1 к Постановлению № 50-э исключить;
1.9. в абзаце шестом пункта 2.12.1. слова «а также документ удостоверяющий его личность» исключить;
1.10. пункт 2.13. приложения № 1 к Постановлению № 50-э изложить в следующей редакции:
« 2.13.1.
Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:

-
заявление, поступившее в местную администрацию, подлежит обязательному приему.

2.13.2. Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:

-
отсутствие в заявлении фамилии, имени, отчества (последнее при наличии), почтового адреса заявителя;

-
не поддающийся прочтению текст, в том числе текст на иностранном языке;

-
отсутствие сведений (документов) необходимых для исполнения запроса;

-
недостоверность представленных заявителем документов;

-
несоответствие объединения граждан признакам религиозной группы, данному действующим законодательством Российской Федерации. Предполагаемый незаконный характер деятельности религиозной группы, не может являться основанием для отказа в выдаче подтверждения существования религиозной группы. В случае предполагаемого противоречия деятельности религиозной группы Конституции Российской Федерации и законодательству Российской Федерации местная администрация выдает религиозной группе документ, подтверждающий существование религиозной группы на территории муниципального образования, а затем обращается в орган, уполномоченный осуществлять надзор за исполнением законодательства Российской Федерации о свободе совести и религиозных объединениях, с требованием о проверке соответствия деятельности религиозной группы законодательству Российской Федерации.»;
1.11. абзацы второй и третий пункта 3.1. приложения № 1 к Постановлению № 50-э изложить в следующей редакции:
«-
прием и регистрация заявления и документов, необходимых для выдачи религиозным группам подтверждений существования на территории муниципального образования;
-
рассмотрение представленных документов главой местной администрации;»;

1.12. пункты 3.2., 3.3. и 3.4. приложения № 1 к Постановлению № 50-э изложить в следующей редакции:

«3.2. Прием и регистрация заявления и документов, необходимых для выдачи религиозным группам подтверждений существования на территории муниципального образования.

3.2.1.
Основанием для начала исполнения административной процедуры по приему и регистрации заявления и документов, необходимых для выдачи религиозным группам подтверждений существования на территории муниципального образования, является представление заявителем (представителем заявителя) в местную администрацию документов, предусмотренных пунктом 2.12.1. настоящего административного регламента.
Документы могут быть представлены заявителем (представителем заявителя) лично или направлены в виде почтового отправления с описью вложения.

При поступлении запроса по электронной почте с соблюдением требований, указанных в пункте 2.12. настоящего административного регламента, в ответ направляется уведомление о приеме его к рассмотрению. Запрос, переданный по электронной почте, распечатывается, и в дальнейшем работа с ним ведется в установленном порядке.

3.2.2.
Регистрация заявления осуществляется в соответствии с правилами ведения делопроизводства, принятыми в местной администрации, специалистом местной администрации (далее – специалист) ответственным за прием документов.
3.2.4.
Заявление фиксируется в журнале регистрации.
3.2.5.
Журнал регистрации должен содержать следующие сведения:

-
порядковый номер;

-
дату обращения;

-
фамилию, имя, отчество;

-
адрес места жительства;

-
дату подготовки ответа получателю муниципальной услуги;

-
примечание.
3.2.6.
Нумерация в журнале регистрации ведется ежегодно, последовательно, начиная с первого номера со сквозной нумерацией. Все исправления в журнале регистрации должны быть оговорены надписью «Исправленному верить» и подтверждены печатью.

3.2.9.
Время выполнения данной процедуры 1 день.

3.2.8.
Результатом выполнения данной процедуры является регистрация представленных заявления и документов и передача в тот же день главе местной администрации.
3.3.

Рассмотрение представленных заявления и документов главой местной администрации.

3.3.1.
Основанием для начала исполнения административной процедуры по рассмотрению заявления и документов, представленных заявителем (представителем заявителя), является поступление к главе местной администрации зарегистрированных заявлений о выдаче религиозным группам подтверждений существования на территории муниципального образования.
3.3.2.
Время выполнения данной процедуры 1 день.

3.3.3.
Результатом выполнения данной процедуры является направление заявления и документов для исполнения в юридическое управление местной администрации, ответственное за предоставление муниципальной услуги.
3.4.

Передача заявления должностному лицу юридического управления местной администрации осуществляется в соответствии с порядком, установленным нормативным актом, определяющим порядок прохождения документов.

3.4.1.
Должностное лицо юридического управления осуществляет анализ тематики поступившего запроса с учетом имеющегося информационного материала. При этом определяется:

-
правомочность получения заявителем запрашиваемой информации;

-
наличие основания для выдачи религиозной группе подтверждения существования на территории муниципального образования;
-
наличие информации, необходимой для его исполнения;

-
местонахождение, адрес государственных и муниципальных органов, организаций, куда следует направить запрос на исполнение по принадлежности.

3.4.2.
Срок проведения анализа тематики поступивших запросов составляет не более 5 дней.
3.4.3.
Результатом выполнения данной процедуры является принятие решения:

-
о направлении запроса в государственные органы, органы местного самоуправления или организации на исполнение по принадлежности;

-
о подготовке ответа получателю муниципальной услуги.»;
1.13. в пункте 3.6.3. приложения № 1 к Постановлению № 50-э установить срок оформления ответа не более 15 дней.
2. Внести изменения и дополнения в Приложение № 2 к административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Выдача религиозным группам подтверждений существования на территории муниципального образования», утвержденного Постановлением местной администрации муниципального образования муниципальный округ Пискаревка от «05» июля 2011 года № 50-э «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача религиозным группам подтверждений существования на территории муниципального образования» изложив его в новой редакции, согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Признать утратившим силу постановление местной администрации муниципального образования муниципальный округ Пискаревка от 05.07.2011 года № 48-э «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте проведения мероприятий, организуемых муниципальным образованием муниципальный округ Пискаревка для жителей муниципального образования».

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

местной администрации

       И.В. Калиниченко
Приложение № 1

к постановлению местной администрации

муниципального образования муниципальный округ Пискаревка

от «29» ноября 2011 года № 81-э

«Приложение № 2

к административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги

«Выдача религиозным группам подтверждений

существования на территории муниципального образования»
	Заявитель
	Подача заявления и документов

	Исполнитель
	Вид работ
	Срок выполнения

	Должностное лицо местной администрации, уполномоченное производить прием и регистрацию заявлений и обращений
	Прием и регистрация входящих документов,

направление главе местной администрации
	1 день

	Глава местной администрации (заместитель)
	Рассмотрение документов и направление задания

в структурное подразделение для исполнения
	1 день

	Муниципальный служащий, в чьи должностные обязанности входит выдача религиозным группам подтверждения существования на территории муниципального образования
	Направление запроса в государственные органы, органы местного самоуправления или организации на исполнение по принадлежности, уведомление заявителя о принятом решении
	10 дней

	Проверка наличия основания для выдачи религиозной группе подтверждения существования на территории муниципального образования
	5 дней

	Муниципальный служащий юридического управления, в чьи должностные обязанности входит выдача религиозным группам подтверждения существования на территории муниципального образования
	Подготовка документа о подтверждении существования (справка, ответ)
	15 дней

	Муниципальный служащий юридического управления, в чьи должностные обязанности входит выдача религиозным группам подтверждения существования на территории муниципального образования
	Подготовка ответа об отказе в выдаче подтверждений с указанием причин отказа
	15 дней

	Глава местной администрации
	Подписание ответа заявителю
	1 день

	Должностное лицо местной администрации, уполномоченное производить прием и регистрацию заявлений и обращений
	Регистрация ответа
	1 день

	Выдача ответа заявителю;

(либо направление почтой)
	в течении 3-х дней

основания имеются

основания отсутствуют